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Tipo : GLOBAL Despesa: 00163

Fonte : 01 TESOURO /)\79\\ |

C.Apl : 1100000 GERAL é§k~

Processo Contabil: 6676/2019-00 \XA) b\
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Institucional
QLTGRO o v sbabilors S ararats 11 Secr.de esportes e lazer O
Unidade Orcamentaria: 02 Fdo apoio desporto amador sorocaba
Unidade de Despesa..: 00

Programa de Trabalho

FUNGao iR et beials e dt 27 Desporto e lazer

Subfuncao ..........: 812 Desporto comunitario

Programa ...........: 3001 Esporte e qualidade de vida

Acad® ...............: 2149 Fundo de apoio ao desporto amador de sorocaba

Natureza da Despesa.:
3.3.90.39.99 Outros servicos de terceiros - pessoa juridica

DOLACAO) iere s atel b ratnbslie =i s 2.673.000,00
Saldo Anterior .....: 343.000,00
B AN O A e 65.000,00 i
Saldo da Dotacao ...: 278.000,00 |
i
Pmnnm|u T [ORDENADOR DA DESPESA: i
EVELIN FABIANA VALLINI JOSE ANTONIO CALDINI CRESPO
l |

CHEFE DA DIVISAO CONTABIL PREFEITO MUNICIPAL

CRC-SP-273066 024.927.118-46
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PAGULSEA.  CLUBE SOROCAEANO DE BICICROSS ~ 28981
C.N.P.J. : 04.325.257/0001-74
CONTACORRINTE  Banco 0001 Ag. 3363-4 C/C 000000013003-6
AQUANTIADE: RS 21.666,66
Vinte e Um Mil, Seiscentos e Sessenta e Seis Reais e Sessenta e Seis centavos *
o b b 3 Sl S S I S S S S S S S S S e S o ey
VENCIMENTO:  05/04/2019 ]1;.\nssi\n: 02/04/2019
PROVENIENTE DE: PA 6676.1/2019 - BICICROSS
. ADMINISTRACAD:  BCO: 0001 Ag:2923-8 C/C:00000009597-4  Tipo da Conta:CM Codigo: 0405
DS S Cr a0 NCONTATNMOVANMENTO FORMA DI PAGAMEN TO:
NOTA DE DOTACAO ;
EMPENHO ORGAOUNIDADE | NATUREZA DA DESPESA [ PROGRAMA DE TRABALIO I FONTI: I\;l(;:)\'("m paALSh
05527 11.02.00 3.3.90.39.99 27.812.3001 2149 01 1100000 21.666,66
IRRF PESSOA JURIDICA 0,00
VALOR LIQUIDO DA ORDEM 21.666,66
Forma de Pagamento
Bco Ag. C.Corrente Tp Cod. Descricao
001 2923-8 00000009597-4 CM 0405 CONTA MOVIM B.Magn: 107489 21.666,66
TOTAL FORMA DE PAGAMENTO 21.666,66
FMITINAL: ORDINADOR:
JOSANE SALA JOSE ANTONIO CALDINI CRESPO
AUXILIAR DE ADMINISTRACAO PREFEITO MUNICIPAL
CPF-258.348.418-48 024.927.118-46
RECEBI(EMOS) A IMPORTANCIA DESTE DOCUMENTO DE PAGAMENTO; IESOURARIA
NOMIZ R e B SN x . RG.:
DOCUMEN 1O DI DESPESA:
ENDERECO: 10 (30 S o0 ISt A i) et No.
PAGAMENTO EFETUADO EM:
RSN/ e/ TV
ASSINATURA DO INTERESSADO
CHEFE DA TESOURARIA




MUNICIPIO DE SOROCABA

g Banco do Brasil

> Comprovante de Pagamento

08/04/2019 - BANCO DO BRASIL - 18 23.01

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
FORMA DE PAGAMENTO ~ CREDITO EM CONTA CORRENTE

CLIENTE. MUNICIPIO DE SOROCABA
AGENCIA CONTA

DATA DA TRANSFERENCIA 05/04/2019

NUMERO DO DOCUMENTO:
VALOR TOTAL 21 656 KE

****** TRANSFERIDO PARA
CLIENTE: CLUBE SOROCABANO DE BICICROSS

BANCO. 001 - BANCO DO BRASIL
AGENCIA: 3.363-4
CONTA: 13.003-6

Nr. da Autenticagdo. 5 A9D 5C4 41A 706 770

Pagina 1 de 1

Suporte Técnico: 4004-0001 (capitais e regides metropolitanas) e 0800-729 0001 (demais localidades)
SAC: 0800729-0722 / OQuvidoria 0800-729-5678
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Secretaria de Espor
| - XTI

Sorocaba, 31 de maio de 2019

A SEF / DAC

Favor realizar o pagamento da segunda parcela no valor de R$ 21.666,66 para o

Clube Sorocabano de Bicicross.

Atenciosamente,

Simei Fernando Lanya
Secretario de Esporte € er
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e 2a. VIA
PAGULSEA:  CLUBE SOROCABANO DE BICICROSS - 28981

C.N.P.J. : 04.325.257/0001-74

CONTA CORRENTE:

Banco 0001 Ag. 3363-4 C/C 000000013003-6

RS

A QUANTIA DE:

vinte e Um Mil, Seiscentos e Sessenta e Seis Reais e Ses
*************************‘k***********************************************

* ok kkKk

21.666,66
senta e Seis centavos *

VENCIMENTO:

07/06/2019

|1-:.\uss,‘\n: 04/06/2019

PROVENIENTE DE:

C/C ADMINISTRACAO:

PA 6676/19- RECIBO 86- REPRESENTACAO ESPORTIVA
Bco: 0001 Ag:2923-8 C/C:00000009597-4 Tipo da Conta:CM Codigo: 0405

Descricao: CONTA MOVIMENTO FORMA DE PAGAMIN 10:

NOTA DE DOTAGCAO '
EMPENHO ORGAOUNIDADE | NATUREZA DA DESPESA | PROGRAMA DI TRABALIO l FONTI: l \l‘l‘::’\i"/\() MALOR
05527 11.02.00 3.3.90.39.99 27.812.3001 2149 01 1100000 21.666,66
IRRF PESSOA JURIDICA 0,00
VALOR LIQUIDO DA ORDEM 21.666,66
Forma de Pagamento
Bco Ag. C.Corrente Tp Cod. Descricao
001 2923-8 00000009597-4 CM 0405 CONTA MOVIM B.Magn: 108038 21.666,66
TOTAL FORMA DE PAGAMENTO 21.666,66
EMITENTE: ORDINADOR: s

WELLINGTON DE SOUZA BRASIL

AUXI
G

JOSE ANTONIO CALDINI CRESPO
PREFEITO MUNICIPAL
024.927.118-46

LIAR DE ADMINISTRACAO
PF-310.284.648-35

RECEBI(EMOS) A IMPORTANCIA DESTE DOCUMENTO DE PAGAMENTO:

NOME:

ENDERECO: _

PAGAMENTO EFETUADO EM:

TESOURARIA

RG.:
DOCUMENTO DE DESPESA:

No.

ASSINATURA DO INTERESSADO

CHEFE DA TESOURARIA
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NOTIFICACAO DE PRESTACAO DE CONTAS

PARECER PRELIMINAR

Trata-se da andlise previa de contas do P.A N° 6676/2019 no valor de R$ 65.000,00 (sessenta e cinco
mil reais) DO TERMO DE COLABORACAO ENTRE A PREFEITURA DE
SOROCABA/SEMES/FADAS e Clube Sorocabano de Bicicross, Organizagdo da Sociedade Civil—
0OSC, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Juridicas — CNPJ sob o n® 04.325.257/0001-74, com
matriz na Rua Porto Alegre, 148 — Sorocaba/SP, representada por sua dirigente a Sra. Maria

Aparecida Comitre Perez, RG 4.883.489-0 ¢ CPF 749.544.748-68.

Referente a primeira e segunda parcelas

Por meio desta apontamos a seguintes irregularidades:

1. Readequar plano de trabalho Nao consta Copa cidade de Sorocaba, pois tem recibos e notas
fiscais de gastos ndo previstos no atual plano de trabalho: Ambulancia, Tendas, Troféus e
medalhas, Som, Banheiro Quimico, Gradil, Lanches, Arbitragem, Narrador;

2. Cupom fiscal sem nimero do CNPJ da entidade do dia 05/04/2019 ;
3. Extrato bancdrio zerado;

4. Extrato bancario das despesas;

5. Em vez de nota fiscal eletronicamente porque recibo de ambuldncia?;
6. Pagamento de Atletas;

7. Recibo do Sr. Aristides assinado por outra pessoa.

Rua Souza Pereira, 448, Centro — CEP 18010-320 — Sorocaba — SP
Fone: (15) 3212 7282/3212 7283
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Secretaria de Esporte

Portanto segue notificagio para corrigir as irregularidades no prazo de 10(dez) dias corridos a partir

da data do recebimento desta notificagdo

Nio serd liberada a parcela seguinte antes que as corregdes sejam apresentadas e aprovada

conforme Artigo 5° SUBCLAUSLA PRIMEIRA do termo de COLABORACAO.

Sorocaba,5 de Setembro de 2019

Ciente \:('%I\Jfgcuz\s data do recebimento 3 19 o [l

Representanie Legal da Entidade

Simei Fernando Lat
Secretdrio de Espoytes
AIPAS Vice-Presidente do FADAS

Presidente do

- " . 7
Lol Joe ;2 :7
Ciomara Tardelli Arcanjo da Silva Luyiz Fernando oda

Segdo de Esporte de Alto Rendimento Diretor do FADAS

Rua Souza Pereira, 448, Centro — CEP 18010-320 — Sorocaba — 5P
Fone: (15) 3212 7282/3212 7283
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llmo Sr.
SIMEI LAMARCA
DD. presidente do Fadas

Nesta

Venho através desta solicitar readequagéo do
plano de trabalho do Clube Sorocabano de Bicicross, junto ao FADAS.

1 - Realizagdo das trés Copa Cidade de Sorocaba:
-Locagdo de tendas

-Locagdo de Som

Locagdo de banheiros quimicos

Locacdo de gradil

Compra de medalhas e troféus

Pagamento de arbitragem

Pagamento de narragdo da prova

Pagamento p/servigal limpeza geral

Lanches para equipe de trabalho

2- Pagamento de atletas para representar Sorocaba, nos jogos Regionais e Abertos
3 —Manutengdo da pista (tintas, cal, cimento etc)
4- repdro no gate de largada

5 -Compra de uniforme para equipe

Sem mais, agradeco e fico no aguardo

7

/

| /
Maria Ap"arecn Coﬁé&erez

Presidente



CLUBE SOROCABANO DE BICICROSS
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» SOROCABA

Secretaria de Esportes e Lazer

Sorocaba, 15 de outubro de 2019

A SEF /| DAC

Favor realizar o pagamento da terceira parcela no valor de R$ 21.666,66 para o

Clube Sorocabano de Bicicross.

Atenciosamente,

£t Pav /
Luiz Fernando Della R é/
Secretario de Esportes e Lazer
em substituicdo

Nt (9
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Secretaria de Esportes e Lazer

FUNDO DE APOIO AO DESPORTO AMADOR DE SOROCABA — FADAS

Lein2 4.932, de 25 de setembro de 1995

ATA REUNIAO EXTRAORDINARIA DO ANO DE 2019 DA DIRETORIA EXECUTIVA DO FUNDO DE APOIQ AO
DESPORTO AMADOR DE SOROCABA

Aos 13 dias do més de agosto de 2019, com inicio as 10h, na sala de reunides da Secretaria de Esportes e
Lazer, na Rua Souza Pereira, n2 448, 12 andar, Centro, Sorocaba/SP, se reuniram os membros da Diretoria
Executiva do FADAS. Inicialmente, o Sr. Luiz Fernando Della Rosa expds os motivos da presente reuniao,
sendo o termo final do contrato de transporte da Secretaria de Esportes e Lazer pelo encerramento do CPL
n® 109/2018 que ocorreu em 27/07/2019. Com isso, informou que a Secretaria de Esportes e Lazer ficara
sem a cobertura de contrato de transporte nos meses de agosto a outubro de 2019, atée que sejam
finalizados os procedimentos licitatérios da nova contratagdo. Com isso, ressaltou a importdncia da
manutengdo dos servigos de transporte as entidades que possuem parceria com o FADAS, uma vez que as
mesmas necessitam destes para deslocamento das equipes para disputa das competigdes programadas.
Apds, o Sr. Luiz Fernando informou que foram levantados 3 (trés) orcamentos de empresas do ramo, sendo
que a proposta mais vantajosa a administragdo publica foi a apresentada pela empresa Imperial Turismo
conforme demonstrado nos documentos enviados. Com isso, passou-se a analise do exposto, sendo
aprovado integralmente pelos membros da Diretoria Executiva do FADAS o aporte financeiro as entidades
que possuem parceria com esta Secretaria para pagamento dos servios de transporte, visando a

manutenc¢do e preparagdo das equipes para a disputa dos 832 Jogos Abertos do Interior. Nada mais havendo
a tratar, foi elaborada a presente ata.

Simei Fernando L. rca

Presidente da Djretéria do FADAS

Clovis Antonio Granado
Vice Presidente da Diretoria do FADAS

/s

Rua Souza Pereira, 448, Centro — CEP 18010/320 — Sorocaba — SP.
Fone: (15) 3212728
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Secretaria de Esportes e Lazer

Fernando Della_BQ/;

Diretor Indicado pelo Sr. Prefeito Municipal

|ir\ {|
o
|

ytwf\ \kum b

hiel Pereira Querldo

Diretor Indicado comg idente da Comissdo Central de Esportes — CCE

Rua Souza Pereira, 448, Centro — CEP 18010-320 — Sorocaba — SP.
Fone: (15) 32127280



Dados da Empresa: S3o Jodo Fretamento e Turismo Ltda.
CNPJ: 71.868.939/0001-10

Endereco: Rua Venezuela, 715 - Sorocaba/SP

Ramos de Atividade: Transporte Rodovidrio, Regular e Intermunicipal de Passageiros.

Sorocaba, 08 agosto de 2019.

A

Secretaria de Esporte e Lazer de Sorocaba

Ref.: Proposta para atendimento Emergéncial para os meses de agosto, setembro e outubro de

2019, para atendimentos dos servicos da Secretaria de Esporte e Lazer de Sorocaba.

Inicialmente gostariamos de agradecer a confianga na nossa empresa bem como a oportunidade que
nos foi oferecida para que pudéssemos apresentar nossa proposta com o objetivo de iniciarmos uma

duradoura parceria comercial.

1 - Objetivo

Tem esta a finalidade de apresentar-lhes nossa proposta homologada para assungdo da execugdo total
dos servicos de transporte de pessoas, para a Prefeitura de Sorocaba, possibilitando maior sinergia

nesses servicos a fim de oferecer mais qualidade e seguranca.

2 — Prestacgdo de servigo — Proposta Comercial

ITEM

ESPECIFICAGOES MINIMAS

VALOR UNITARIO KM

01

Locacdo de Onibus para realizar viagens municipais e
intermunicipais, com capacidade minima para 44
(quarenta e quatro) passageiros, equipados com ar
condicionado, banheiro e em perfeito estado de
conservagao

RS 9,14

02

Locagdo de Micro-0nibus com capacidade minima para
25 (vinte e cinco) passageiros para viagens municipais e
intermunicipais, equipados com ar condicionado e em
perfeito estado de conservagao.

RS 7,91

Pagina 1de 1

Rua Venezuela, 715 -Vila Barcelona — Sorocaba / SP — CEP 18025-190 — Tel. 15 3212-8555
Avenida Vereador Newton Vieira Soares, 70 — Centro — Votorantim / SP — CEP 18110-013 — Tel. 15 3353-8522
Av. Sudene S/IN - CIS - Feira de Santana / BA — CEP 44010-025 — Tel. 75 3622-554¢




Locacdo de veiculo tipo Van com capacidade minima
03 para 15 (quinze) passageiros com ar condicionado e em RS 7,27
perfeito estado de conservacdo

3 - Validade da Proposta

Esta proposta tem validade de 60 (sessenta) dias contados da data deste documento.
4 - Estrutura:
Dispomos também uma equipe operacional (fiscais, motoristas, mecanicos e eletricista) de plantdo

permanente (24 horas, todos os dias), treinada para dar solucdo imediata a qualquer imprevisto que
possa comprometer o servi¢o executado.

Informamos que desde dezembro/2010 nossa empresa foi certificada pela BRTUV Avaliagdes da
Qualidade S.A. com Certificagdo ISO 9001/2008 provas incontestavel do compromisso que temos com
a qualidade e seguranca dos servigos que prestamos as comunidades onde atuamos.

A fim de nos adequar cada vez mais a legislagdo ambiental, conquistamos ainda a Certificagdo do
Sistema de Gestdo Ambiental (SGA) (1ISO 14001). Além desses trabalhos, informamos que a nossa
empresa € a tnica empresa de transporte coletivo de passageiros de Sorocaba e regido certificada
pela CETESB com a Certificacdo IQA — CertificacGo de Qualidade Automotiva

Com esses diferenciais, procuramos cada vez mais oferecer servicos com qualidade e Responsabilidade
por um preco justo. Esse mix resulta em maior seguranga, tranquilidade, comodidade, satisfacdo e
aumento da produtividade nos negdcios dos nossos clientes.

5 — Veiculos

Para o servico supramencionado, todos os veiculos sdo equipados com som, ar condicionado,
poltronas estofadas e reclindveis, monitoramento online e 24h por GPS, todos confortavelmente
sentados.

Convictos de que nossa proposta comercial € justa e também porque abordamos um servico que exige
extrema responsabilidade, ficaremos lisonjeados pela sua preferéncia e tranquilos de que traremos o

retorno esperado.

Sem mais para o momento, mais uma vez agradecemos a oportunidade e nos colocamos a
disposicédo para dirimir quaisquer dtvidas sobre o que foi exposto acima.

Atenciosamente,

SAO JOAO FRETAMENTO E TURISMO LTDA

Marcelo T. Duarte — Roberta Ap\ R. Frutuoso
Gestor — Comercial
(15) 3212.8555

MW FFNGSAnio

Péagina 1 de 1

Rua Venezuela, 715 -Vila Barcelona — Sorocaba / SP — CEP 18025-190 — Tel. 15 3212-8555
Avenida Vereador Newton Vieira Soares, 70 — Centro — Votorantim / SP — CEP 18110-013 — Tel. 15 3353-8522
Av. Sudene S/N - CIS - Feira de Santana / BA — CEP 44010-025 - Tel. 75 3622-5545
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1LEO8S7 036304111
:s. s/n km97.1 = Jardim Novo Eldorado - Sorocaba - SP

Site: www.rosaturismo.com.br
A
SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER

1. — Escopo de Servico:

Prestacao de servigos de transporte para viagens municipais e intermunicipais, com
veiculos tipo 6nibus, micro-onibus e vans, para atender equipes de representacao
esportiva, as escolinhas dos Centros Esportivos e para realizacdo dos jogos escolares,
em atendimento emergencial para os meses de Agosto, Setembro e Outubro de 2019.

2. — Especificacoes Técnicas:

Todos os veiculos em prefeito estado de manutencao;

Todos os motoristas portadores de CNH categoria “D”

Motoristas devidamente uniformizados e treinados;

Fiscal que faz ponte direta com a Prefeitura de Sorocaba — Secretaria de Esportes;
Veiculos tipo Onibus, Microonibus e Van;

ESPECIFICAGCOES MINIMAS VALOR UNITARIO R$

item 01 | Locacéao de 6nibus para realizar viagens 8,60
municipais e intermunicipais, com capacidade
| minima para 44 (quarenta e quatro) passageiros,
| equipados com ar condicionado, banheiro e em
| perfeito estado de conservagao

[Item 02 | Locacéo de Micro-onibus com capacidade minima 7,44
‘ | para 25 (vinte e cinco) passageiros para viagens
| municipais e intermunicipais, equipados com ar
| condicionado e em perfeito estado de
| conservacéo

" ltem 03 | Locacao de veiculos, tipo Van, com capacidade 6,84
| ‘ minima para 15 (quinze) passageiros, com ar
} condicionado e em perfeito estado de
|

conservacao




Empresa de Onibus Rosa Litda.
CNPJ 72.189.988/0003-51 LE 687036304 111
yso Tavares. sm km97.1 - Jardim Novo Eldorado — Sorocaba — SP
el (15)3231 7995

Site: www.rosaturismo.com.br

4. — Condicdes de pagamento
30 dias apos Emissao da NF.

5. — Validade da proposta
A proposta tem validade de 60 dias.

Nos colocamos a disposicdo para esclarecimento de possiveis duvidas que possam

existir.

Sorocaba/09 de Agosto de 201

) £ -

%
Empresa de Onibus Rosa Ltda.
Rodrigo Rosa da Silva
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Prefeitura Municipal de Sorocaba.

Secretaria de Esportes e Lazer — FADAS

Ref.: Orcamento Prestacdo de Servico de Transporte.

Prezados Senhores:

ITU TRANSPORTES E TURISMO LTDA., estabelecida na cidade de Itu/SP., a Rua Domingos Piunti, n® 113 — Bairro Vila

‘ogresso, tem a grata satisfacio de apresentar nossa proposta quanto a Prestacdo de Servico de Transportes para
viagens municipais e intermunicipais, com veiculos tipo 6nibus, micro-6nibus e vans, por viagem e quilometragem
rodada, para atender equipes de representacdo esportiva, as escolinhas dos Centros Esportivos e para realizagdo dos
jogos escolares, para atendimento Emergencial da Secretaria de Esportes e Lazer para os meses de Agosto/19 -
Setembro/19 e Outubro/19.

VEICULOS:
Para o referido servigo serd utilizado:

Van, ar condicionado, cintos de seguranca, com capacidade para 15 (quinze) passageiros;

Micro-6nibus, tipo rodoviario, ar condicionado, com poltronas soft, reclindveis, DVD, monitores, som ambiente,
cintos de seguranga, com capacidade para 26 (vinte e seis) passageiros;

Onibus, tipo rodoviario, ar condicionado, com poltronas soft, reclindveis, DVD, monitores, som ambiente, cintos
de seguranca, com capacidade para 46 (quarenta e seis) passageiros;

Veiculos devidamente submetidos a um rigido programa de manutengdo preventiva e corretiva, com mecanicos
credenciados junto a ARTESP.

PESSOAL:

Este servigo serd realizado por:

A.

Diretamente:

s Motoristas devidamente uniformizados e treinado em cursos de: Transporte Coletivo de passageiros,
Dire¢do Defensiva, Diregdo Econdmica e Recursos Humanos.

o Fiscal que faz ponte direta com a Prefeitura de Sorocaba — Secretaria de Esportes.

Indiretamente:

e Setor Administrativo.

e Setor de Portaria.

e Mecanica e Manutengdo.
¢ Fiscalizagdo.

ltu Transpories e Turismo Lida.
Rua Domingos Piunti, 113 — Vila Progresso — Itu/SP — CEP: 13313-510 - Fone: (11) 4013.1001 e (11) 4013.1004
CNPJ: 02.549.843/0001-77 - Inscri¢do Estadual: 387.085.920-110
Site: www.imperialturismo.com.br - e-mail: imperialturismo@uol.com.br
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ESPECIFICACOES MINIMAS
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VR. UNITARIO KM

Locacdo de Onibus para realizar viagens municipais e intermunicipais com

RS 7,45 (secte reais e

01 capacidade minima para 44 (quarenta e quatra) passageiros, equipados com | quarenta e cinco |
_,_ar condicionado, banheiro e em perfeito estado de conservagio. centavos).
Locacdo de Micro-anibus com capacidade minima para 25 (vinte e cinco) | RS 6,45 (seis reais e
02 passageiros para viagens municipais e intermunicipais, equipados com ar quarenta e cinco
L condicionado e em perfeito estado de conservagao. centavos).

Locacdo de veiculo tipo Van, com capacidade minima para 15 (quinze)
passageiros, com ar condicionado e em perfeito estado de conservagao.

RS 5,93 (cinco reais e
noventa e trés centavos).

ALIDADE DA PROPOSTA:

60 (sessenta dias).

CONDICOES DE PAGAMENTO:

30 (trinta) dias.

IMPORTANTE:

O presente orcamento foi elaborado com base nas informacBes prestadas pela Secretaria de Esportes de Sorocaba e
toda e qualquer alteragdo nos itinerarios, é passivel de alteracBes nos valores apresentados.

SEGUROS:

Para a sua tranquilidade, todos os passageiros transportados pela Itu Transportes possuem além do seguro obrigatdrio

'm seguro facultativo no valor de R$ 3.000.000,00 (trés milhGes de reais) por veiculo.

No aguardo de um parecer favoravel, antecipadamente agradecemos e col

melhores esclarecimentos.

Itu/SP, 06 de Agosto de 2019.

Atencios__amente,

Itu Transportes e Turismo Lida.

Rua Domingos Piunti, 113 - Vila Progresso — Itu/SP — CEP: 13313-510 ~ Fone: {11) 4013.1001 e (11) 4013.1004

CMPJ: 02.549.843/0001-77 - Inscrigio Estadual: 387.085,920-110
Site: www.imperialturismo.com.br - e-mail: imperialturismo@uol.com.br

0camo-nos a inteira disposicdo para



TERMO ADITIVO DE PARCERIA QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICIPIO
DE SOROCABA ATRAVES DO FADAS E DO OUTRO LADO, CLUBE
SOROCABANO DE BICICROSS.

(Processo n°® 6.676/2019)

Pelo presente instrumento, de um lado o Municipio de Sorocaba com sede a Avenida
Eng. Carlos Reinaldo Mendes n°® 3041, Alto da Boa Vista, neste ato representado pelo
Secretério de Esportes ¢ Lazer, Simei Fernando Lamarca, com fundamento no artigo 5°
inciso VI, Decreto Municipal n® 22.664, de 2 de margo de 2017 e do outro lado, o
Clube Sorocabano de Bicicross, CNPJ 04.325.257/0001-74 com sede na Rua Porto
Alegre n° 148, Jardim Paulistano, CEP: 18040-800, Sorocaba/SP, neste ato
representado pela Presidente Maria Aparecida Comitre Perez, brasileira, casada,
aposentada, com o RG 4.883.489, inscrita no CPF 749.544.748-68, resolveram aditar o
presente convénio, que se regera pelas seguintes clausulas.

CLAUSULA1

Por meio deste, fica o termo de compromisso anteriormente pactuado aditado em R$
4.931,90 (Quatro mil e novecentos e trinta ¢ um reais e noventa centavos), esse
acréscimo visa a reposigdo de gastos com traslado da equipe de Bicicross Masculino e
Feminino, no periodo em que ficamos sem o contrato de transporte (agosto, setembro,
outubro e novembro).

CLAUSULA 11

O Clube Sorocabano de Bicicross devera revisar seu plano de trabalho e submeté- lo a
reavalia¢do do FADAS-Fundo de Apoio ao desporto Amador.

CLAUSULA 111

Ficam mantidas as demais cldusulas e condigdes do presente contrato.

E por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 02 (duas)
vias de igual teor e forma e na presenga de 02 (duas) testemunhas para todos efeitos
legais.

Palacio dos Tropeiros, em 29 de outubro de 2019
Luiz Ferrfando Della Ros:
Secretario de Esportes e Lazer

em substitui¢iio

Maria Aparecida CA%IQ%

Presidente do Clube Sorocabano de Bicicross

Testemunha g}b\(n p\ )3@4{(/0
Nomcf’ﬁ“k 0\\ ! Nome:




CLUBE SOROCABANO DE BICICROSS

/?- RUA PORTO ALEGRE N° 148 - SOROCABA - SP.
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CLUBE SOFéOCAéI{NO DE EICICROSS
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] ?; Prefeitura de

< SOROCABA .
Secretaria de Esportes e Lazer

Sorocaba, 10 de outubro de 2019.

A SEF /| DAC

Favor realizar o pagamento do aporte financeiro para reposigéo de gastos
com traslado da equipe de Bicicross Masculino e Feminino, no periodo em que ficamos
sem o contrato de transporte no valor de R$ 4.931,90 (Quatro mil e novencentos e trinta e
um reais e noventa centavos), devendo ser empenhado para o Clube Sorocabano de

Bicicross, processo nimero 6.676/2019, conforme termo aditivo entre as partes.

Atenciosamente,

T e
LuizFernando Dell a

Secretario de Esportes e Lazer
em substituicdo



CN-SIFPM

Reserva

0000004692

Descricao

PA 6676.1/20189
BICICROSS

Fonte 01

c.Aapl 1100000

Prefeitura Municipal de Sorocaba

NOTA DE RESERVA DE DOTACARO

Processo Contabil Despesa
00163
Data Processc
30/10/2019 000000-2019
TESOURO
GERAL

Classificacao

Dotacao No. . v s wws an & 00163
OYgac ......oveveueesst 11 SECR.DE ESPORTES E LAZER

Unidade Orcamentaria

Unidade de Despesa

02 FDO APOIO DESPORTO AMADOR SOROCABA
00

Natureza da despesa...: 3.3.90.39.99

Programa de Trabalho..:

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
27.812,3001 2149

Esta Reserva .........000t 4.931,90
EMITENTE ORDENADOR DA DESPESA
- l”’_\
Y b e PPN
A e IR G A
TANIP GENTILE BORTOLIN SIMEI FERNANDO LAMARCHA'
OFICIAL ADMINISTRACRO I SECRETARIO ESPORTES—

CPF-197.301.558-7¢

iz Fernando Della Ros:
secretdrio de Esportes ¢
Lazer em Substituiczo
PMS



PREFEITURA MUNICIP:

NOTA
DE
EMPENHO

AL DE SOROCABA

FORNECEDOR:
CLUBE SOROCABANO DE BICICROSS

28981

C.N.P.J.: 04.325.257/0001-74
DATA: N* PROCESSO: NOTA DI EMPENHO: i
30/10/2019 006676-2019 15184
ESPECIFICAGAO: 3]

REPRESENTACAO ESPORTIVA, CONF.TERMO ADITIVO EM FL.98 E FLS.99 A 101 RES.4692

Tipo ORDINARIO
Fonte 01 TESOURO
C.Apl 1100000 GERAL

Processo Contabil: 6676/2019-PA

Despesa: 00163

CLASSIFICACAO

Institucional
(O} Lo F-\oX i i 52 o, AT S 11
Unidade Orcamentaria: 02
Unidade de Despesa..: 00

Programa de Trabalho

A8 elEol 5 onia oo oloaon oo A 27 Desporto e
Subfuncaoi o 812
Programas it 3001
INSETON 5 it it T O 5 0 B ALK

Natureza da Despesa.:
3.3.90.39.99 Outros

Secr.de esportes e lazer
Fdo apoio desporto amador sorocaba

lazer

Desporto comunitario
Esporte e qualidade de vida
Fundo de apoio ao desporto amador de sorocaba

servicos de terceiros - pessoa juridica

DOLaCaOI G s e o 2.678.262,00
Saldo Anterior .....: 180.805, 95
Esta Nota st o 4.931,90
Saldo da Dotacao 175.874,05

EMITENTE:

=

C ) o
ORDENADOR DA DESPESA: % / |
4

ELLEN CRISTINA MORAES DOS SANTOS /'JAQUELINE LILIAN BARCELOS COUTINHO

CHEFE DE SECAO DE CONTABILIDADE
CRC-SP-306520

PREFEITA MUNICIPAL
085.106.968-10




195
PREFEITURA MUNICIPAL |
DE ORDENM DE PAGAMENTO No. 17924 |
SOROCABA 1
2a. VIA Pag. 1/ 1 |
PAGUIESEA: BICICROSS PR ) R e I T V|
C.N.P.J. 04.325.257/0001-74 |
CONIACORRINTE:  Banco 0001 Ag. 3363-4 C/C 000000013003-6 ey Ve i |
AQUANTIADE: RS 4.931,90 oot B R
Quatro Mil, Novecentos e Trinta e Um Reais e Noventa centavos **xkxxkkkkkxkkkkkk
khkkkhkhkhkhkhkhkhkhkhkhkhkhkhA kA kA hkhkhkhk Ak Ak hkhk kA Ak kA kA Ak Ak Ak Ak kA Ak hkhhhk Ak kb kA Ak hkh Ak bk Ak kb Ak khhkhhik
VENCIMENTO:  26/11/2019 ]lz.\nssi\n, 22/11/2019
PROVINIENTT: DE: PA 6676/19-REPRESENTACAO ESPORTIVA SR A
C/C ADMINISTRACAO: Bco: 0001 Ag:2923-8 C/C:00000009597-4 Tipo da Conta:CM Codigo: 0405
Descricao: CONTA MOVIMENTO FORMA DI PAGAMIN T0: e R
NOTADE DOTACAO g [
EMPENHO ORGAOUNIDADE Ix.\nrm:m|>/\n|;~w1-;<,\ | PROGRAMA DE TRABALIO J FONTI: [,\1(';(:::\‘&)1;\0 e 4‘
~. 15184 11.02.00 3.3.90.39.99 27.812.3001 2149 01 1100000 4.931,90_~7,
{ |
L I
IRRF PESSOA JURIDICA 0,00 |
VALOR LIQUIDO DA ORDEM 4.931,90
Forma de Pagamento
Bco Ag. C.Corrente Tp Cod. Descricao
001 2923-8 00000009597-4 CM 0405 CONTA MOVIM B.Magn: 109549 4.931,90
|
________________ l
TOTAL FORMA DE PAGAMENTO 4.931,90
—~
IMITINTE: ORDINADOR: s g P 3

ANDRESSA DE MELO SILVA
AUXILIAR ADMINISTRATIVO
CPF-373.588.598-55

JAQUELINE LILIAN BARCELOS COUTINHO
PREFEITA MUNICIPAL

085.106.968-10

RECEBI(EMOS) A IMPORTANCIA DESTE DOCUMENTO DI PAGAMENTO:

NOME:

ENDERECO:

PAGAMENTO EFETUADO EM:

RG.:

ASSINATURA DO INTERESSADO

DOCUMENTO DIE DESPESA:

No.

TESOURARIA

CHEFE DA TESOURARIA
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Sorocaba, 18 de Outubro de 2019

liImo. Sr.
Simei Lamarca
DD presidente do Fadas

Nesta

Venho através desta solicitar a inclusdo de
locagdo de brinquedos na readequacgao do plano de trabalho do Clube
Sorocabano de Bicicross, junto ao FADAS, solicitado no dia 10 de setembro
deste

Obs. Os referidos brinquedos serdo usados no encerramento do projeto
Social, do Clube

Sem mais, agradeco e fico no aguardo.

Maria Aparecida Comitre Perez

Presidente CSB



i %'\? Prefeitura de
2 SOROCABA

Secretaria de Esportes e Lazer

Sorocaba, 05 de dezembro de 2019

A SEF / SART

A/C Mariana Fernandes Oliveira

Favor emitir RD para o Clube Sorocabano de Bicicross (PA 6676/2019) no valor de

R$ 228,23 ( duzentos e vinte e oito reais e vinte e trés centavos) referente ao saldo remanescente.

Informo que o valor sera destinado a conta do FADAS e a data para vencimento dia

2711212019

Enviar para e-mail: cidacomitre@terra.com.br; ciosilva@sorocaba.sp.gov.br

Atenciosamente,

Ciomara Tardelll é\e cé::(\)\“liz
de Se ]

Chefiz Alto Re\'\d\n'uant(::‘mer

gecretard de Esportes




PREFEITURA DE SOROCABA

B

i
) A
:{)mi?; SECRETARIA DA FAZENDA
- DOCUMENTO DE ARRECADAGAOD
GUIA DAM NOSSO NUMERO DATA DE EMISSAO AUTENTICIDADE
9.289.003/19-77 01000092890031977 09/12/2019 ABD47A2194845252
CONTRIBUINTE/PROPRIETARIO COMPROMISSARIO
04.325.257/0001-74 - CLUBE SOROCABANQ DE BICICROSS
INSCRIGAD ENDEREGO
04.325.257/0001-74 RUA PORTO ALEGRE, 148
BAIRRO/LOTEAMENTO CIDADE/UF CEP
BAIRRO HABITACIONAL SOROQOCABAJSP 18.040-800
IDENTIFICAGAO DEBITO
Ano Trib Par Langamento SE TRIBUTO VENCIMENTO VALOR LANGADO JUROS FIN. | MULTA/JUROS/DESC VALOR
(2019 0501 001 00857414/19 REPASSES/CREDIT 271122019 228,23 0,00 0,00 228,20
DATA DE VALIDADE VALOR LANGADO JUROS FIN. MULTA/JUROS DESCONTO TOTAL
271272019 228,23 0,00 0,00 0,00 228,23

Parcelado) . *(Débito Ativa CDA)

[Tib: Tributo | Par:Perlodo/Parcelas | SE(Situagdo): S(Débito Suspanso) , D(DAbito Ajulz Exec Digital) , T(Débito Protestado) , E(Débito Ajulz Exec Manual), C{Débito Cobranga) , A(D4bito Divida Ativa) , P(Débito

AUTENTICAGAO MECANICA

81660000002-9 28234404201-9 91227010000-7 92890031977-5

RECIBO DO
CONTRIBUINTE

PREFEITURA DE SOROCABA
SECRETARIA DA FAZENDA
DOCUMENTO DE ARRECADAGAOQ

GUIA DAM NOSSO NUMERO DATA DE EMISSAO AUTENTICIDADE
9.289.003/19-77 01000092890031977 09/12/2019 ABD47A2194845252
CONTRIBUINTE/PROPRIETARIO COMPROMISSARIO
04.325.257/0001-74 - CLUBE SOROCABANO DE BICICROSS
INSCRIGAD ENDEREGO
04.325.257/0001-74 RUA PORTO ALEGRE, 148
BAIRRO/LOTEAMENTO CIDADEIUF cEP
RRO HABITACIONAL SOROCABA/SP 18.040-800
LENTIFICAGAO DEBITO | |
Ano Trib Par Langamanto SE TRIBUTOD VENCIMENTO VALOR LANGADO JUROS FIN. MULTA/JUROS/DESC VALOR
[2019 0501 001 0095741419 REPASSES/CREDIT 2711212019 228,23 0,00 0,00 228,2:
DATA DE VALIDADE VALOR LANCADO JUROS FIN. MULTALJUROS DESCONTO TOTAL
27/12/2019 228,23 0,00 0,00 0,00 228,23

Parcelada) , *(Débito Ativa CDA)

[Trib: Tributo | Par:Pariodo/Parcelas | SE(Situngio): S(Débitc Suspanso) , D(Débita Ajuiz Exec Digital) , T(Débito Protestada) , E(Débito Ajulzx Exec Manual), C(Débito Cobranga) , A(Débito Divida Ativa) , P(Débilo

81660000002-9 28234404201-9 91227010000-7 $2890031877-5

A

IVIRTE

i

AUTENTICAGAO MECANICA - VIA BANCO



Mariana Fernandes de Oliveira

De: Ciomara Tardelli Arcanjo da Silva

Enviado em: segunda-feira, 9 de dezembro de 2019 16:00
Para: Mariana Fernandes de Oliveira

Assunto: RES: guia para pagamento PMS

Boa tarde,

Recebido

Obrigada,

Ciomara Tardelli Arcanjo da Silva
Tel (15) 32127282/32127283

'(,‘j;ié.'\)f Prefeitura de
~-®... SOROCABA

Secretaria de Esportes e Lazer

De: Mariana Fernandes de Oliveira

Enviada em: segunda-feira, 9 de dezembro de 2019 10:59

Para: cidacomitre@terra.com.br

Cc: Ciomara Tardelli Arcanjo da Silva <ciosilva@sorocaba.sp.gov.br>
Assunto: guia para pagamento PMS

Bom dia,

Segue a guia para pagamento referente ao saldo remanescente - PA 6.676/2019.

Obs.: Favor confirmar o recebimento deste.

Att.

Mariana Fernandes de Oliveira
SEFAZ / DCTMI / SART
Chefe de Segao

‘,’_Eﬁ_‘? Prefeitura de
-, SOROCABA




